
 

 
 

КУШВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

  РЕШЕНИЕ 
 

13 июля 2021 г.  № 13/88 
г. Кушва 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Думы Кушвинского 

городского округа четвертого созыва по одномандатным 

избирательным округам, выдвинутого избирательным объединением 

Кушвинское местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах 19 сентября 2021 года 

Рассмотрев документы, представленные в Кушвинскую городскую 

территориальную избирательную комиссию с полномочиями избирательной 

комиссии муниципального образования Кушвинский городской округ  для 

заверения списка кандидатов в депутаты Думы Кушвинского городского 

округа четвертого созыва, выдвинутых избирательным объединением 

Кушвинское местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Думы Кушвинского городского 

округа четвертого созыва по одномандатным избирательным округам, 

Кушвинская городская территориальная избирательная комиссия с 

полномочиями избирательной комиссии Кушвинского городского округа 

отмечает, что Политический совет, на котором выдвинут список кандидатов 

депутатов Думы Кушвинского городского округа четвертого созыва по 

одномандатным избирательным округам указанного избирательного 

объединения проведен в соответствии с требованиями Федеральных законов 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», «О политических партиях», 

Избирательным кодексом Свердловской области, Уставом Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 



 2

Решения, принятые Политическим советом 01 июля 2021 года о 

выдвижении указанного списка кандидатов в депутаты Думы Кушвинского 

городского округа четвертого созыва, назначении уполномоченного 

представителя избирательного объединения по общим вопросам, документы 

в отношении кандидатов, выдвинутых в составе списка кандидатов, иные 

документы, представленные избирательным объединением в Кушвинскую 

городскую территориальную избирательную комиссию с полномочиями 

избирательной комиссии муниципального образования Кушвинский 

городской округ, в целом соответствуют требованиям вышеназванных 

правовых актов. 

Вместе с тем Кушвинская городская территориальная избирательная 

комиссия с полномочиями избирательной комиссии муниципального 

образования Кушвинский городской округ отмечает, что среди 

представленных избирательным объединением документов, как следует из 

выданного уполномоченному представителю избирательного объединения 

подтверждения получения документов, отсутствует заявление о согласии 

баллотироваться с обязательством в случае избрания прекратить 

деятельность, несовместимую со статусом депутата Думы Кушвинского 

городского округа, гражданки Кайновой Валерии Валерьевны. 

Данное обстоятельство в соответствии с пунктом 14 статьи 47 

Избирательного кодекса Свердловской области является основанием для 

исключения организующей выборы избирательной комиссией этого 

кандидата из списка кандидатов до его заверения. 

С учетом вышеизложенного, в соответствии со статьями 25, 26 и 47 

Избирательного кодекса Свердловской области, Кушвинская городская 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной 

комиссии Кушвинского городского округа р е ш и л а: 

1. Исключить из списка кандидатов в депутаты Думы Кушвинского 

городского округа по одномандатным избирательным округам Кайнову 

Валерию Валерьевну, выдвинутую избирательным объединением 



 3

Кушвинское местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатному избирательному округу № 17. 

2. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты Думы 

Кушвинского городского округа четвертого созыва по одномандатным 

избирательным округам, выдвинутый избирательным объединением 

Кушвинское местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в количестве 19 человек (прилагается).  

3. Выдать уполномоченному представителю избирательного 

объединения Кушвинское местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» копию настоящего решения и заверенного 

списка кандидатов в депутаты Думы Кушвинского городского округа.   

4. Направить копии заверенного списка и копии заявлений о 

согласии баллотироваться кандидатов, включенных в указанный список, 

окружным избирательным комиссиям на выборах депутатов Думы 

Кушвинского городского округа четвертого созыва. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на председателя Комиссии Н.Г. Белову. 

 

Председатель  
Кушвинской городской 

территориальной избирательной 
комиссии  

  
Н.Г. Белова 

   
Секретарь 

Кушвинской городской 
территориальной избирательной 

комиссии   

  
 
 

Е.В. Полякова 
 



 

Приложение 

к решению Кушвинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии от 13.07.2021 № 13/88 

 

СПИСОК 

кандидатов в депутаты Думы Кушвинского городского округа 

четвертого созыва, выдвинутый избирательным объединением 

Кушвинское местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатным избирательным округам  

 

Одномандатный избирательный округ № 1 

Черных Борис Александрович, дата рождения – 18 июня 1965 г.р.,  

место рождения – г. Кушва Свердловской области, адрес места жительства – 

Свердловская область, г. Кушва. 

 

Одномандатный избирательный округ № 2 

Курилина Любовь Михайловна, дата рождения – 08 мая 1969 г.р.,  

место рождения – гор. Верхняя Тура Свердловской области, адрес места 

жительства – Свердловская область, г. Кушва. 

 

Одномандатный избирательный округ № 3 

Кучеров Сергей Олегович, дата рождения – 22 августа 1984 г.р.,  

место рождения – гор. Кушва Свердловской области, адрес места жительства 

– Свердловская область, г. Кушва. 

 

Одномандатный избирательный округ № 4 

Савин Анатолий Леонидович, дата рождения – 25 сентября 1968 г.р.,  

место рождения – гор. Кушва Свердловской обл., адрес места жительства – 

Свердловская область, г. Кушва. 

 

Одномандатный избирательный округ № 5 

Шурыгин Александр Александрович, дата рождения – 06 октября 1975 г.р.,  

место рождения – гор. Кушва Свердловской обл., адрес места жительства – 

Свердловская область, г. Кушва. 

 

Одномандатный избирательный округ № 6 

Сорокин Владимир Николаевич, дата рождения – 10 апреля 1970 г.р.,  

место рождения – с. Маркелово Шегарского р-на Томской обл., адрес места 

жительства – Свердловская область, г. Кушва. 



 5

Одномандатный избирательный округ № 7 

Дегтянников Вячеслав Николаевич, дата рождения – 09 июля 1970 г.р.,  

место рождения – гор. Верхняя Тура Свердловской обл., адрес места 

жительства – Свердловская область, г. Кушва. 

 

Одномандатный избирательный округ № 8 

Мельников Алексей Александрович, дата рождения –24 сентября 1974 г.р.,  

место рождения – гор. Верхний Тагил Свердловской обл., адрес места 

жительства – Свердловская область, г. Кушва. 

 

Одномандатный избирательный округ № 9 

Лапшев Андрей Юрьевич, дата рождения – 20 августа 1976 г.р.,  

место рождения – гор. Кушва Свердловской обл., адрес места жительства – 

Свердловская область, г. Кушва. 

 

Одномандатный избирательный округ № 10 

Белоусов Дмитрий Анатольевич, дата рождения – 10 июня 1967 г.р.,  

место рождения – гор. Верхняя Тура Свердловской обл., адрес места 

жительства – Свердловская область, г. Кушва. 

 

Одномандатный избирательный округ № 11 

Гималетдинов Радий Халимович, дата рождения – 20 сентября 1954 г.р.,  

место рождения – гор. Белорецк Башкирской АССР, адрес места жительства 

– Свердловская область, г. Кушва. 

 

Одномандатный избирательный округ № 12 

Ахметова Оксана Владимировна, дата рождения – 10 декабря 1976 г.р.,  

место рождения – гор. Кушва Свердловской обл., адрес места жительства – 

Свердловская область, г. Кушва. 

 

Одномандатный избирательный округ № 13 

Медведева Алена Николаевна, дата рождения – 04 марта 1987 г.р.,  

место рождения – ст. Азиатская гор. Кушвы Свердловской обл., адрес места 

жительства – Свердловская область, г. Кушва, поселок Азиатская. 

 

Одномандатный избирательный округ № 14 

Сапрыкин Евгений Валерьевич, дата рождения – 13 мая 1981 г.р.,  

место рождения – гор. Нижний Тагил Свердловской обл., адрес места 

жительства – Свердловская область, г. Кушва, поселок Верхняя Баранча. 



 6

Одномандатный избирательный округ № 15 

Клиросов Сергей Анатольевич, дата рождения – 23 ноября 1970 г.р.,  

место рождения – гор. Кушва Свердловской обл., адрес места жительства – 

Свердловская область, г. Кушва. 

 

Одномандатный избирательный округ № 16 

Выллеров Александр Михайлович, дата рождения – 02 апреля 1976 г.р.,  

место рождения – пос. Баранчинский гор. Кушва Свердловской обл., адрес 

места жительства – Свердловская область, г. Кушва поселок Баранчинский. 

 

Одномандатный избирательный округ № 18 

Зульхиджина Ольга Александровна, дата рождения – 25 июня 1974 г.р.,  

место рождения – пос. Баранчинский гор. Кушва Свердловской обл., адрес 

места жительства – Свердловская область, г. Кушва поселок Баранчинский. 

 

Одномандатный избирательный округ № 19 

Вырупаева Наталья Евгеньевна, дата рождения – 05 августа 1982 г.р.,  

место рождения – пос. Баранчинский гор. Кушвы Свердловской обл., адрес 

места жительства – Свердловская область, г. Кушва поселок Баранчинский. 

 

Одномандатный избирательный округ № 20 

Торсуков Александр Сергеевич, дата рождения – 02 марта 1978 г.р.,  

место рождения – пос. Баранчинский города Кушвы  Свердловской области, 

адрес места жительства – Свердловская область, г. Кушва поселок 

Баранчинский. 

 


